
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767                                

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 
Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 
 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO DI ESPERTO ESTERNO 

PROGETTO “PSICOMOTRICITA” SCUOLA DELL’INFANZIA DI CORZANO  A.S. 2019/20  

C.U UFOLG7 CIG: Z332B94E0B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il D.P.R. del 08/03/1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15/03/1997; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 

13/07/2015 n. 107”;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25 comma 2 del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 

107 /2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal 

D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 (cosiddetto correttivo); 

 

 VISTE le linee guida attuative del nuovo Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito 

dell’ANAC;  

 

VISTO il  P.T.O.F. d’Istituto per gli aa.ss. 2019/22 approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

di Istituto; 

 

VISTO il Programma annuale dell’A.F. 2020 approvato dal CdI il 16/12/2019 con delibera n. 16;  

 

VISTA la L. 241 del 07/08/1990 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

VISTA la comunicazione del Piano diritto allo studio del comune di Corzano relativa al finanziamento 

per la realizzazione dei progetti per l’.A.S. 2019/20;   

 

ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto per la realizzazione del 

Progetto di Psicomotricità per la scuola dell’infanzia di Corzano;  

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/
Protocollo 0000194/2020 del 16/01/2020



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA”  DI TRENZANO 
25030  Trenzano  -  Via Don G. Pietta, 4  -  TEL.  0309977029 

C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001 

email: bsic860001@istruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano.eu 

codice univoco ufficio: UFOLG7 

Scuola Infanzia Corzano-Via G. Garibaldi, 2 tel. 0309971772        Scuola primaria Corzano-Via G. Garibaldi 2 tel. 0309971767                                

Scuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015               Scuola primaria Cossirano -  Via San Valentino, 19  tel. 0309977240 
Scuola secondaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029 

 

CONSIDERATO che non è presente all’interno dell’Istituto personale provvisto dei requisiti 

necessari allo svolgimento di detto incarico;  

 

VISTO la presentazione del progetto della Soc. Coop. Sociale Onlus e il relativo preventivo; 

 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio dell'E.F. 2020;  

 

 

DETERMINA 

  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016 

dell’incarico di esperto tramite cooperativa per il progetto “Psicomotricità” della Scuola 

dell’infanzia di Corzano per l’A.S. 2019/20. Per tale incarico sarà corrisposto un compenso di € 

1.047,62 + IVA 52,38;   

 Di autorizzare la spesa complessiva di €. 1.047,62 +IVA da imputare sulla scheda Progetto P21  

dell’Esercizio finanziario 2020; 

 Di nominare la Prof .ssa Mirando Rosa Annantonia quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs.50/2016; 

 di assegnare il presente provvedimento al DSGA sig.ra D’Avanzo Antonietta per la regolare 

esecuzione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Rosa Annantonia Mirando 
(documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

mailto:bsic860001@istruzione.it
http://www.icrudiano.gov.it/

